Ve-Prii-1490-de / 06-08 / 392

Nachweis
warmedurchgangskoeffizient

Prufbericht
Nr. 11-002062-PRO7
(PB-K20-06-de-01) ROSENHEIM

Auftraggeber VEKA AG Grundlagen

. EN 12412-2: 2003
Dieselstralie 8 Warmetechnisches Verhalten

48324 Sendenhorst von Fenstern, Turen und Ab-
schliissen - Bestimmung des
Deutschland Waéarmedurchgangskoeffizienten

mittels des Heizkastenverfah-
rens - Teil 2: Rahmen

Kunststoffprofil, Profilkombination: Fliigelrahmen - Blend-
Produki  rahmen

Bezeichnung SOFTLINE 82 MD Kombination A4S
Blendrahmen 82 mm
Bautiefe FlUgelrahmen: 82 mm

Darstellung

Ansichisbreite 124 mm

Material  PVC-U / weil}
Aussteifung aus Stahl / verzinkt und thermisch getrennte
Aussteifung aus Stahl / verzinkt, H6he der thermischen
Aussteifung  Trennung: 14 — 16 mm
Polyurethan-Integralschaum (,14992-22F Experimental / Verwendungshinweise

Einlage  VORACOR CD 345“) Dieser Prifbericht dient zum
. . Nachweis des Warmedurch-
D_|Cke- 3_6 mm gangskoeffizienten Us.
Fulung  Einbautiefe: 21 mm Guligkeit
Besonderheiten  Verklebung im Glasfalzgrund Die genannten Daten und Er-

gebnisse beziehen sich aus-
schlie3lich auf den gepriften
und beschriebenen Gegen-
stand.

Die Prifung des Warmedurch-

Wérmedurchgangskoefﬁzient gangskoeffizienten ermoglicht
keine Aussage Uber weitere

e leistungs- und qualitéatsbestim-
; 3 —_ 2 mende Eigenschaften der vor-
m Uf - 0193 W/(m ' K) liegenden Konstruktion.

. Veroffentlichungshinweise

. . Es gilt das ift-Merkblatt ,Bedin-
ift Rosenheim gungen und Hinweise zur Be-

06. Marz 2012 nutzung von ift -

Prufdokumentationen®.

Das Deckblatt kann als Kurz-
fassung verwendet werden.

/%ﬂ(/l(@ﬂf/( /XQWK/%% IE?Zra:\tlachweis, umfasst insge-

samt 6 Seiten
1 Gegenstand

Manuel Demel, Dipl.-Ing. (FH Konrad Huber, Dipl.-Ing. (FH N
. Ipt.-ing (FH) . Ipl.-Ing (FH) 2 Durchfuihrung
Stv. Prifstellenleiter Stv. Prifstellenleiter . !
; ; 3 Einzelergebnisse
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Auftraggeber VEKA AG, 48324 Sendenhorst (Deutschland)

1 Gegenstand
1.1 Probekorperbeschreibung

Produkt

Hersteller
Herstelldatum
Produktbezeichnung / Systemname
Material
Blendrahmen

Querschnitt (B x D)

Nummer

Aussteifungsprofil Nummer
Fligelrahmen

Querschnitt (B x D)

Nummer

Aussteifungsprofil Nummer
Materialdaten im Aussteifungsbereich
Aussteifung

Material

Ausflihrung
Einlage im Blendrahmen
Material

Rohdichte
Falzausbildung
Falzdichtung

Geometrische Merkmale der Aussteifung
Ansichtsbreite der Aussteifungen by

Zusatzliche geometrische Merkmale

Ansichtsbreite Profil bzw. Kombination B

Verhéltnis 2b. /B
Fullung

Dicke des Dammpaneels (Fillung) d,

Einbautiefe Dammpaneel im Falz by
Besonderheiten

ROSENHEIM

Kunststoffprofil, Profilkombination: Fliigelrahmen -
Blendrahmen

VEKA AG, 48324 Sendenhorst

Juli 2011

SOFTLINE 82 MD Kombination A4S

PVC-U / weil3

73 mm X 82 mm
101.290

84 mm x 82 mm
103.342
113.020

Aussteifung aus Stahl / verzinkt und thermisch getrenn-
te Aussteifung aus Stahl / verzinkt
Hohe der thermischen Trennung: 14 mm /16 mm

Polyurethan-Integralschaum (,14992-22F Experimental
/ VORACOR CD 345")
105 kg/m® (Messwert)

1 Anschlagdichtung im Blendrahmen
1 Mitteldichtung im Blendrahmen
1 Uberschlagdichtung im Fliigelrahmen

60 mm

124 mm
0,48

36 mm

21 mm
Verklebung im Glasfalzgrund

Artikelbezeichnungen/-nummern sowie Materialangaben und Angaben zu Materialeigenschaften

sind Angaben des Auftraggebers.



Ve-Prii-1490-de / 06-08 / 392

Nachweis Wéarmedurchgangskoeffizient

Blatt 3 von 6

Prifbericht 11-002062-PR07 (PB-K20-06-de-01) vom 06. Mérz 2012
Auftraggeber VEKA AG, 48324 Sendenhorst (Deutschland)

ROSENHEIM

1.2 Probekdrperdarstellung

Die konstruktiven Details wurden ausschlief3lich hinsichtlich der nachzuweisenden Merk-
male Uberpruft. Die Darstellungen basieren auf Unterlagen des Auftraggebers.

36

103.342
107.268
21

25

124
101.290

73

Bild 1 Darstellung des Querschnitts

2 Durchfuhrung

2.1 Probennahme

Die Auswahl der Proben erfolgte durch den Auftraggeber

Lange 1480 mm
Anzahl 4
Anlieferung 03. August 2011 durch den Auftraggeber

Registriernummer 30772/ 021-024
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2.2 Verfahren

Grundlagen
EN 12412-2: 2003

Randbedingungen
Abweichung

2.3 Prifmittel

Geregelter Heizkasten
Aulenabmessungen
Emissionsgrad der Innen-
flachen

Position des Probekdrpers

Richtung des Warmestroms

Messfluhleranordnung

2.4 Prafdurchfuihrung

Datum/Zeitraum
Prufer

ROSENHEIM

Warmetechnisches Verhalten von Fenstern, Turen und Ab-
schlissen - Bestimmung des Warmedurchgangskoeffizien-
ten mittels des Heizkastenverfahrens - Teil 2: Rahmen

Entsprechen den Normforderungen

Es gibt keine Abweichungen zum Prifverfahren bzw. den
Prufbedingungen.

Geratenummer: 22762
Breite 3 m, H6he 3 m, Tiefe 2,3 m

& 20,95

vertikal

horizontal

entsprechend EN 12412-2: 2003

13. August 2011
Konrad Huber
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ROSENHEIM
3 Einzelergebnisse
Bezeichnung

G Lufttemperatur Warmseite T 21,5
[ Lufttemperatur Kaltseite T 2,5

G, Umgebungstemperatur - warm T 21,8
G Umgebungstemperatur - kalt T 25

Y Luftgeschwindigkeit innen (Luftstrom nach unten) m/s ca.0,1
Ve Luftgeschwindigkeit auRen (Luftstrom nach unten) m/s 1,7
@, Eingangsleistung in Hot Box W 31,7
Osp Warmestromdichte ber den Probekérper W/m? 17,9
Ry  Warmelbergangswiderstand gesamt m? - K/W 0,191
U Messwert U Wi(m? - K) 0,93
AU;  Messunsicherheit W/(m? - K) 0,06
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Diagramme mit Ergebnissen der Kalibriermessung
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Bild 2 Warmedurchlasswiderstand Umfassungsrahmen
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Bild 3 Gesamtwarmelbergangswiderstand
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